Администрация города Волгодонска

П Р О Т О К О Л

18.12.2015 г.

         № 4
г. Волгодонск

заседания городской комиссии по формированию списка

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске

Председатель –  Полищук Н.В.

Заместитель председателя – Тимохина Е.Н.
Секретарь – Гнатюк Е.Н.

Присутствовали:  Андрюкова И.В., Зяблова С.В., Майорова Т.М.,
  Федорчук В.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет об исполнении решений комиссии от 18.09.2015 г.

Докладчик:
 Майорова Т.М., ведущий специалист-юрист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.
2. Об установлении факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются.

Докладчик: Гнатюк Е.Н., главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска.

3. О признании детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащими обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда за счет средств областного и (или) федерального бюджетов и включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

Докладчики: Гнатюк Е.Н., главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска; Федорчук В.В., директор ГКУ СОРО Волгодонский центр помощи детям.
4. Об исключении граждан из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

Докладчик: Гнатюк Е.Н., главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г. Волгодонска.

5. Об утверждении плана работы комиссии по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске, на 2016 год.

Докладчик: Полищук Наталья Викторовна, председатель комиссии, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
1 СЛУШАЛИ:

Майорову Т.М. с информацией о выполнении решений городской комиссии от 18.09.2015г.

В соответствии с решением городской комиссии от 18.09.2015г., протоколом № 3 отдел опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска подготовил 9 проектов постановлений о включении граждан в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

На основании постановлений в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске (далее - список), включены 9 человек.

Учетные дела граждан сформированы в соответствии с требованиями действующего законодательства и представлены в министерство общего и профессионального образования Ростовской области для включения в общеобластной список.

ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Майоровой Т.М. принять к сведению.
2 СЛУШАЛИ:

Гнатюк Е.Н. с предложениями отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска об установлении факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семьи нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются.

Основание: статья 8 Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановление Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», заявление от 25.11.2015г.
ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ:

2.1. Установить факт невозможности проживания в ранее занимаемом жилом помещении.
3 СЛУШАЛИ:

Гнатюк Е.Н. с предложениями отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска о признании  9 человек подлежащими обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда за счет средств областного и (или) федерального бюджетов и включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.
Федорчук В.В. с предложениями ГКУ СОРО «Волгодонский центр помощи детям» о признании 2 воспитанников подлежащими обеспечению жилыми помещениями и включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

Основание: Жилищный кодекс Российской Федерации, статья 8 Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановление Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ:

3.1.Признать 9 человек подлежащими обеспечению жилыми помещениями в связи с отсутствием жилья и включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске составом семьи 1 человек.

3.2.Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Кочеткова М.В.) подготовить проекты постановлений о включении вышеуказанных граждан в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

  Срок – 22.12.2015г.
3.3.Отказать 2 гражданам во включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске в соответствии с действующим законодательством.

3.4.Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Кочеткова М.В.) подготовить проекты постановлений об отказе во включении вышеуказанных граждан в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

  Срок – 30.12.2015г.
4 СЛУШАЛИ:

Гнатюк Е.Н. с предложениями отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска об исключении 3 граждан из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.
Основание: Жилищный кодекс Российской Федерации, решение Волгодонской городской Думы от 06.07.2005 № 92 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма», свидетельство о государственной регистрации права от 13.10.2015г., выписка из ЕГРП от 05.11.2015г., личное заявление.
ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ:

4.1. Исключить 3 человек из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.
4.2. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Кочеткова М.В.) подготовить проекты постановлений об исключении вышеуказанных граждан из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.
5 СЛУШАЛИ:

Полищук Н.В. с предложением об утверждении плана работы комиссии по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске, на 2016 год (приложение).

ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ:

5.1. Согласовать план работы комиссии на 2016г.
Председатель

       Н.В.Полищук

Секретарь

       Е.Н.Гнатюк

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

  _______________ Н.В.Полищук
План работы городской комиссии

по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске

	№ п/п
	Перечень предполагаемых вопросов для рассмотрения
	Сроки заседания
	Место проведения
	Ответственные за подготовку

(докладчики, содокладчики)

	4

заседания

	1.Отчет об исполнении решений, принятых на заседании комиссии.

2.Об установлении факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях.
3.О включении (об отказе во включении, исключении) граждан, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.
	март
2016 г.
	Кабинет № 5 Администрации города

Волгодонска
	Е.Н.Гнатюк,
главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.

	май
2016 г.
	Кабинет № 5 Администрации города

Волгодонска
	Е.Н.Гнатюк,
главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.

	сентябрь
2016 г.
	Кабинет № 5 Администрации города

Волгодонска
	Е.Н.Гнатюк,
главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.

	декабрь
2016 г.
	Кабинет № 5 Администрации города

Волгодонска
	Е.Н.Гнатюк,
главный специалист отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.